
 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri ∙ Fiskeristyrelsen ∙ Nyropsgade 30 ∙ 1780 København V 
Tlf.: +45 7218 5600 ∙ www.fiskeristyrelsen.dk ∙ mail@fiskeristyrelsen.dk 

Kommissorium Dato:  14. februar 2024 

Ref.:  kassto 

Sagsnr.: 23-010-000030  

 

  

 
 

Kommissorium for EHFAF Rådgivende Udvalg 
 

Indledning 

Fiskeristyrelsen udmønter det danske program under Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond 

(EHFAF). Det rådgivende udvalg nedsættes som et ekspertudvalg, der skal bistå med rådgivning og 

vurdering af ansøgninger til Fiskeristyrelsens tilskudsordninger under EHFAF, som har et forsknings- og 

udviklingsfokus. Det vil i 2024 være følgende ordninger: 

 

 Grøn omstilling – Fiskeri  

 Grøn omstilling – Akvakultur (udvikling) 

 

Udvalget består af medlemmer med en faglig og teknisk indsigt i forskellige dele af fiskeri- og 

akvakultursektoren, således at der sikres faglige kompetencer, som dækker de relevante tilskudsordninger. 

Udvalget nedsættes og sekretariatsbetjenes af Fiskeristyrelsen.  

 

Udvalgets virke 

EHFAF Rådgivende Udvalg nedsættes første gang i 2024 og medlemmerne udpeges for en etårig periode, 

som løber frem til den 31. december 2024. Der er mulighed for, at medlemmer kan genudpeges til udvalget, 

såfremt det videreføres i resten af programperioden for EHFAF (2025-2027).  

 

Udvalgets arbejdssprog er dansk/skandinavisk. Mødemateriale vil i udgangspunktet være på dansk og 

Fiskeristyrelsens mødefacilitering vil ligeledes være på dansk. Der kan forekomme ansøgninger på engelsk. 

Disse vil på møderne i udgangspunktet blive behandlet på dansk. 

 

Medlemmer til udvalget udpeges på baggrund af deres faglighed. Såfremt der behandles ansøgninger fra 

samme institut/enhed, hvorfra det pågældende medlem er ansat, vil det pågældende medlem automatisk 

være inhabilt, og derfor ikke deltage i behandlingen af den pågældende ansøgning. Derudover har 

medlemmerne pligt til selv at rejse eventuelle habilitetsudfordringer, såfremt det måtte forekomme. 

 

Udvalgsmedlemmer er desuden underlagt tavshedspligt. 

 

Udvalgets medlemmer 

Udvalget dækker faglig viden inden for udvikling og forskning i hhv. fiskeri og akvakultur. Universiteterne 

har mulighed for at udpege op til to medlemmer, heraf ét med speciale inden for fiskeri og ét med speciale 

inden for akvakultur. Udvalget er dynamisk, hvilket betyder, at medlemmer med speciale inden for 

akvakultursektoren ikke deltager i behandlingen af fiskerifaglige ansøgninger og omvendt. 

 
Udvalgets medlemmer udpeges af universiteterne og processen koordineres af Danske Universiteter. Udvalget 
dækker faglig viden inden for udvikling og forskning i hhv. fiskeri og akvakultur. Universiteterne har mulighed 
for at udpege op til to medlemmer, heraf ét med speciale inden for fiskeri og ét med speciale inden for 
akvakultur. Udvalget er dynamisk hvilket betyder, at medlemmer med speciale inden for akvakultursektoren 
ikke deltager i behandlingen af fiskerifaglige ansøgninger og omvendt. 



 
 
 

Udvalgets arbejdsopgaver og belastning 

Udvalget har to overordnede arbejdsopgaver: 

 

1. Bidrage med faglige inputs og sparring vedrørende tilskudsordningernes udvælgelseskriterier 

2. Bidrage med en teknisk og faglig vurdering af de indsendte ansøgninger pba. ordningens 

udvælgelseskriterier 

 

Opgaverne omfatter forberedelse til møde samt mødedeltagelse i hhv. et møde om drøftelse af udkast til 

udvælgelseskriterier til tilskudsordningerne, et første behandlingsmøde, et andet behandlingsmøde og et evt. 

tredje behandlingsmøde hvis nødvendigt. Møderne vil ligge i februar/marts, juni, august og evt. september. 

Fiskeristyrelsen forventer en årlig arbejdsbyrde på ca. 20 timer, hvilket dækker både forberedelse og 

mødedeltagelse. Arbejdsbyrden er dog afhængig af antallet af ansøgninger til tilskudsordningerne og kan 

derfor variere. 

 

Mødemateriale vil blive sendt til udvalgsmedlemmer senest 14 dage inden mødet. 

 

Ved mødebehandling af ansøgninger vurderes disse pba. udvælgelseskriterierne, herunder at projekterne er 

omfattet af tilskudsordningens overordnede formål, ansøgerne har de nødvendige kompetencer og at 

projekterne er realistiske at gennemføre. Den endelige beslutningskompetence ligger hos Fiskeristyrelsen.  

 

Økonomi   

Der ydes ikke kompensation for medlemmernes arbejde i udvalget eller udgifter i forbindelse hermed. 

 

   

 

 


